
 1

Z Á P I S 
 

z  2. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   
které se konalo dne 12.prosince 2002  

od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  
 

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

68   členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
29   zástupců městských částí hl. m. Prahy 
  6   ředitelů a zástupce ředitele MHMP 
36   ředitelů odborů MHMP a organizací 
  1   poslanec PS PČR 
  8   hostů 

 
CELKÓVÁ ÚČAST:  148  
 
Omluveni členové ZHMP: Ivan Bednář, Karel Koželuh  
  

 
             2. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,15 hodin.  

    
- Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 
schopno se usnášet. 
- Ověřením zápisu byli pověřeni: člen ZHMP František Bílek,  

člen ZHMP RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
- primátor hl. m. Prahy informoval, že předsedové politických klubů již oznámili ustavení 
klubů podle nichž je rozesazení v sále   
ODS –     předseda Pavel Žďárský 
ČSSD -   předseda Mgr. Petr Hulínský 
ED –      RNDr. Jiří Witzany Ph.D. 
KSČM – JUDr. František Hoffman  
skupina nezařazených – MUDr. Marián Hošek, prof. Ing. Petr Moos, CSc., Ing. Petr Jirava,   

    Ing. Petr Horák, MUDr. Michael Hvížďala  
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 
Z 087 -  Návrh na zrušení příspěvkové organizace Kolektory Praha ke dni 31.12.2002 
       Pro 52, proti 1, zdrželi se 4 - přijato  
Z 090 -  Návrh na bezúplatný převod majetku z vlastnictví společnosti Ústav pro 

 ochranu zvířat JUDr. Dagmar Matinové, o.p.s. v likvidaci do vlastnictví  
hl.m. Prahy a úhradě pohledávek věřitelů společnosti 
     Pro 58, proti 0, zdrželo se 5 - přijato  

Z 101-  Návrh na změnu charakteru účelové dotace poskytnuté MČ Praha 5 
       Pro 62, proti 0, zdržel se 1 - přijato 
- do bloku informací: 
Termínový kalendář zasedání Rady a Zastupitelstva HMP v I. pololetí 2003  
(příloha č.1 k usnesení Rady č. 2135 ze dne 10.12.2002) 



 2

 
Witzany požádal o předřazení bodu č. 23 jako bod č. 3 z důvodu  
         Pro 51, proti 2, zdržel se 3 - přijato 
V diskusi o pořadu jednání vystoupili: 
RNDr. Witzany Ph. D., MUDr. Hošek, P.Žďarský, Mgr. Hulinský, JUDr. Hoffman  

 
S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas – Pro 62, proti 0, zdrželo se 0. 

 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda: Radovan Šteiner 
členové: Ing. Zdeněk Kovářík 
  MUDr. Vladimír Polánecký 
  RNDr. Lubomír Habrnál 
  MUDr. Marián Hošek 
  Ing. arch. Jan Kasl 
                        Ing. Petr Horák 
  prof. Ing. Petr Moos 
  Petr Zajíček 
                 
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina D ěvěrová, 
                                   ředitelka LEG MHMP 
 
Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení - Pro 62, proti 0, zdržel se 1 - bylo přijato. 

 
   
 
     1.                       
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 
 
 
    2.              náměstek primátora Blažek 
 
Volba přísedících Městského soudu v Praze 
 

   TISK:            Z 082            
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    60    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/01 
Materiál uvedl  náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupili: nově zvolení přísedící u Městského soudu v Praze pí. Krycnerová, pí. 
Havlová p. Jeřábek  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 3

   3.         primátor hl.m.Prahy 
 
K návrhu na složení výborů ZHMP 
 

   TISK:            Z 076 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    51    
                                                                       PROTI:                                 3  
                                                                       ZDRŽEL SE:                      11                                                                         
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/02 
Materiál uvedl  primátor hl.m.Prahy. 
V diskusi vystoupili:  RNDr. Witzany PhD., primátor hl. m. Prahy MUDr. Bém,  

Ing. Jirava, p.Bílek, Ing. arch. Kasl, Ing. Kaňák, MUDr. Hošek, 
náměstek primátora Mgr. Hulinský, MUDr. Hvížďala,   
Mgr. Fischer, RNDr. Prokeš, RNDr. Bursíková 

Protinávrhy :       
 bod III. žádá předsedy výborů a politických klubů, aby podali návrhy na volbu členů výborů     
z řad občanů      Pro 29, proti 16, zdrželo se 18 - NEPŘIJATO   

1.nestanovovat počty členů ve výborech ……. 
Pro 27, proti 24, zdrželo se 13 – NEPŘIJATO 

2.rozšíření počtu místopředsedů všech výborů na 2 ……. 
Pro 27, proti 29, zdrželo se 11 – NEPŘIJATO 

3. tajné volby v případě 6 konkrétních funkcí: místopředseda finančního výboru , 
místopředseda finančního výboru, předseda výboru pro územní rozvoj, místopředseda výboru  
hospodářské politiky, místopředseda výboru zahraničního  

Pro 22, proti 25, zdrželo se 19 – NEPŘIJATO 
5.návrh na místopředsedu finančního výboru člena ZHMP RNDr. Jiřího Witzany 
        Pro 23, proti 29, zdrželo se 13 -  NEPŘIJATO 
6.návrh na místopředsedu kontrolního výboru členku ZHMP Markétu Reedovou 
        Pro 23, proti 21, zdrželo se 21 -  NEPŘIJATO 
7.návrh na místopředsedu výboru pro územní rozvoj člena ZHMP Ing. arch. Jana Kasla 
        Pro 28, proti 21, zdrželo se 17 -  NEPŘIJATO 
8.návrh na místopředsedu výboru pro bytovou politiku Mgr. Martina Kroha   

      Pro 24, proti 18, zdrželo se 23 -  NEPŘIJATO 
9.návrh na místopředsedu hospodářské politiky Ing. Jiřího Kaňáka    
        Pro 23, proti 19, zdrželo se 24 -  NEPŘIJATO 
10.návrh na místopředsedu zahraničního výboru Ing. arch. Jana Kasla   
        Pro 26, proti 14, zdrželo se 24 -  NEPŘIJATO 
 
Usnesení bylo přijato beze změny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

Řízení schůze převzal náměstek primátora  Mgr. Hulinský 
    4.              primátor hl.m.Prahy 
 
K návrhu na stanovení paušální hodinové částky pro poskytnutí náhrady ušlého 
výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena Zastupitelstva hl.m. 
Prahy 
 

   TISK:            Z 089 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    47    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                       4                                      
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/03 
Materiál uvedl  primátor hl.m.Prahy. 
V diskusi vystoupili: člen ZHMP RNDr. Prokeš 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
    5.              primátor hl.m.Prahy 
 
K odměnám neuvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy 
 

   TISK:            Z 088 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    55    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                       1                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/04 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    6.              náměstek primátora Paroubek 
 
Ke zprávě o plnění rozpočtu hl.m. Prahy za 1.-3. čtvrtletí 2002 a k úpravám 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2002 
 

   TISK:            Z 044 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    42    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                      22                                      
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/05 
Materiál uvedl  náměstek primátor Paroubek. 
V diskusi vystoupili: MUDr. Hvížďala, RNDr. Witzany, Ing. arch. Kasl, Ing. Jirava                             
 
Protinávrh:   
1. vypustit z bodu II.část 10  –          Pro 19, proti 25, zdrželo se 18 – nepřijato  
2. hlasování po částech: I. bere na vědomí    Pro 51, proti 1, zdrželo se 12 - zůstává 
                  II. schvaluje a III. ukládá   Pro 43, proti 1, zdrželo se 19 - zůstává
        



 5

Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Paroubek, který reagoval na 
příspěvky z diskuse (doplnil Mgr. Cejnar) 
 
 
 
Hlasování o vypuštění bodu Z-047 - Návrh na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok  

2002 – poskytnutí účelové investiční dotace městské části  
Praha 22 –Uhříněves,  

který byl  projednán v minulém bodě Z-044          Pro 48, proti 2, zdrželo se 13 – vypouští se 
 
 
 
   7.              náměstek primátora Paroubek 
 
Návrh na změnu charakteru účelové dotace poskytnuté MČ Praha 5  
  

   TISK:            Z 101 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    58   
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        4                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/06 
Materiál uvedl  náměstek primátor Paroubek. 
V diskusi vystoupili: MUDr. Hošek, MUDr. Hvížďala 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   
  
   8/1              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů (oblast 
ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu a odpadového 
hospodářství) 
 
   TISK:            Z 062 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    51    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/07 
Materiály pod poř. č. 8/1 – 8/3 uvedl  náměstek primátor Blažek. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
   8/2              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
uvedené v příloze č.1 tohoto usnesení (působnost správních úřadů v oblasti 
zdravotnictví) 
 

   TISK:            Z 016 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    53    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/08 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   8/3              náměstek primátora Blažek 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
(působnost správních úřadů v oblasti správních agend) 
 

   TISK:            Z 083 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    54    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/09 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   9/1              radní Klega 
 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1683/7 v k.ú. Hlubočepy 
 

   TISK:            Z 024 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    54    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/10 
Materiály pod poř. č. 8/1 – 8/11 uvedl  radní Klega. 
V diskusi vystoupili: Ing. Horák 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 7

 
 
   9/2              radní Klega 
 
K návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 1693, 1694, 1695 a 
1696/1 v k.ú. Vršovice 
 

   TISK:            Z 034 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/11 
Mgr. Hulinský techn. poznámka: hlasoval pro, ale zařízení nefungovalo   
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   9/3              radní Klega 
 
K návrhu na schválení úplatné převodu pozemku parc.č. 2647/2 v k.ú. Hloubětín 
 
   TISK:            Z 012 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    56    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   
   9/4              radní Klega 
 
K návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 2091 v k.ú. Břevnov, 
za účelem výstavby bytového domu, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
společnosti STEP, s.r.o., se sídlem Spojovací 1141, Praha 9 
 

   TISK:            Z 013 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/13 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



 8

   9/5              radní Klega 
 
K návrhu na schválení  úplatného převodu části pozemku parc.č. 2869/285 v k.ú. 
Krč 
   TISK:            Z 039 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/14 
V diskusi vystoupili: RNDr. Bursíková, MUDr. Hvížďala, MUDr. Hošek 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   
   9/6              radní Klega 
 
K návrhu na  úplatný převod pozemků parc. č. 69/3 a 69/4, oba v  k. ú. Hostivař 
 

   TISK:            Z 001 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    60    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   9/7              radní Klega 
 
K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 153/5,6,7,8,9,20 v k.ú. Strašnice 
 

   TISK:            Z 997 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    64    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   9/8              radní Klega 
 
K návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 3341/10,11,12,80,82 v k.ú. Chodov 
 

   TISK:            Z 998 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    64    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 9

   9/9              radní Klega 
 
K návrhu úplatného převodu objektu bývalé trafostanice s pozemkem parc.č. 
4964 v k.ú. Smíchov 

   TISK:            Z 048 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    62    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/18 
V diskusi vystoupili: Mgr. Sedláčková, Ing. Horák 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/10              radní Klega 
 
K návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 2770/8 v k.ú. Hostivař 
 

   TISK:            Z 064 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/19 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  9/11              radní Klega 
 
K návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 305/1 díl „a“ v k.ú. Záběhlice 
 

   TISK:            Z 073 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    58    
                                                                       PROTI:                                 1  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    10.              náměstek primátora Blažek 
 
K návrh na výmaz podniku Československé automobilové opravny ČSAO Praha 
– Vršovice, s.p.se sídlem Praha 10, U seřadiště 7, IČ 00540544 bez likvidace ke 
dni 15.12.2002 
   TISK:            Z 038 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 1  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/21 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 10

   11.              náměstek primátora Blažek 
 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace SEZAM 
   TISK:            Z 025 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12.              radní Němec 
 
K návrhu na změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Správa 
pražských hřbitovů a Pohřební ústav hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 046 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/23 
Materiál uvedl radní Němec. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  13.              radní Slezák 
 
Návrh změn zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti OMT 
MHMP 

   TISK:            Z 019 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    56    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/24 
Materiál uvedl radní Slezák. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14.              radní Šteiner 
 
Návrh na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti RDO 
MHMP 

   TISK:            Z 033 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    60    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/25 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 11

 
 
   15.              náměstek primátora Bürgermeister 
 
Návrh změny Z 0165/02 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 061 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    39    
                                                                       PROTI:                                11  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        9                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/26 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
V diskusi vystoupili: RNDr. Bursíková 
Hlasování o vystoupení občana Karla Čapka    Pro 46, proti 1 zdrželo se 7 - schváleno   
p. Čapek, Ing. Kovářík, p. Ambrož, p. Žďárský 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16/1             radní Klega 
 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od Aral ČR a.s., B.H. 
Centrum a.s. a ING Real Estate Development Villa Bianca, s.r.o 
 

   TISK:            Z 027 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   
 
  16/2              radní Klega 
 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od manželů 
Vladimíra a Aleny Prokopových, Ing.arch. Jiřího Lavičky a Evy Lavičkové, 
ČESKÁ DOKA, bednící technika spol. s.r.o. a Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

   TISK:            Z 026 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 12

  16/3              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků a komunikací v k.ú. Krč 
hl.m. Praze ČR-Bytová správa MV ČR 
 
   TISK:            Z 028 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    55    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/29 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Klega připomínka k usnesení – nejedná se o 
převod vlastnictví, ale o nabytí 
 
 
   
  16/4              radní Klega 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí vlastnictví pozemků hl.m. Praze likvidátorem 
Státního statku hl.m. Prahy s.p. „v likvidaci“, likvidátorem TOS Hostivař s.p. „v 
likvidaci“ a Státním úřadem pro jadernou bezpečnost 
 

   TISK:            Z 015 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    56    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  17/1            radní Klega 
 
Návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků parc.č. 4058/1,2, v k.ú. Horní 
Počernice (XAVEROV a.s.) 
 
   TISK:            Z 020 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/31 
Materiály pod poř. č. 16/1 – 16/6 uvedl radní Klega. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 13

  17/2           radní Klega 
 
K návrhu na majetkoprávní vypořádání id. 2/3 pozemku paarc. č. 1216 v k.ú. 
Troja, pozemku parc. č. 710/5 v k.ú. Hlubočepy, ve vlastnictví fyzických osob, 
zastavěných stavbami ve vlastnictví hl.m. Prahy (Veringerová V., Fabiánová J.) 
 

   TISK:            Z 021 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    54    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/32 
Materiál uvedl radní Klega a upozornil na malé úpravy v usnesení platné pro cely blok 
materiálů pod poř. č. 17. 
 
  17/3          radní Klega 
 
Návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků  v k.ú. Libeň, Zbraslav (Klika A, 
Havel V., Šímová M. Vodvářka V.) 
   TISK:            Z 037 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    56    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/33 
 
 
  17/4         radní Klega 
 
K majetkoprávnímu vypořádání pozemků v k.ú. Hlubočepy ve vlastnictví fyzické 
osoby, zastavěných stavbami ve vlastnictví hl.m. Prahy (Petr Ambrož) 
   TISK:            Z 023 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                     54    
                                                                       PROTI:                                  0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                    
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/34 
   
 
  17/5         radní Klega 
 
Návrh na nabytí nemovitostí – pozemků a porostů do vlastnictví hl.m. Prahy za 
účelem investiční výstavby v souvislosti se stavbou č. 3145 – TV Vinoř 
   TISK:            Z 029 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    58    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/35 
 



 14

 
 
  17/6         radní Klega 
 
Návrh na nabytí nemovitostí – pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem 
investiční výstavby v souvislosti se stavbou č. 0057 prodloužení stoky A2 
Modřany – Komořany 
 

   TISK:            Z 030 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/36 
   
 
   18.         radní Klega 
 
K návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 39/34 ze dne 7.3.2002 na schválení 
nemovitých věcí, které jsou nabývány do vlastnictví hl.m. Prahy od 
spoluvlastníků (F. Skořepa, I. Klímová, M. Sedláková, D. Petržílková, H. 
Skořepová a P. Kuželová) z důvodu změny spoluvlastnických podílů, za účelem 
přípravy a realizace investiční výstavby hl.m. Prahy (TV Křeslice) 
 

   TISK:            Z 031 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    60    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/37 
Materiál uvedl radní Klega. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19.              náměstek primátora Bürgermeister 
 
K návrhu na uzavření splátkových dohod o úhradě dlužného nájemného 
s nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 

   TISK:            Z 009 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/38 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 15

 
 
    20.              radní Halová 
 
K zániku Městské hygienické stanice ke dni 31.12.2002 
 

   TISK:            Z 045 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    56    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        2                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/39 
Materiál uvedla radní Halová. 
V diskusi vystoupili: p. Žďárský, PhDr. Witzany, MUDr. Hošek, MUDr. Polánecký,  
Ing. Kovářík 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  
   21.         radní Klega 
 
Návrh na výkup pozemku parc.č. 1254/4 v k.ú. Troja pro potřeby Pražské 
botanické zahrady (Miňovský, Pellantová) 
 

   TISK:            Z 993 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    54    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        3                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   22.         radní Klega 
 
Návrh na zrušení usnesení ZHMP č. 31/52 ze dne 28.6.2002 (převod pozemku 
v k.ú. Podolí) 
 

   TISK:            Z 022 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 16

 
   23/1         radní Klega 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ 
Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov) 
 

   TISK:            Z 032 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    58    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/42 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   23/2         radní Klega 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ 
Praha – Křeslice (pozemek parc.č. 70 se stavbou bez čísla popisného  
v k.ú. Křeslice) 
 

   TISK:            Z 050 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    58    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/43 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   23/3         radní Klega 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ 
Praha 22 (pozemky v k.ú. Uhříněves) 
 

   TISK:            Z 051 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    57    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        1                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/44 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 17

   23/4         radní Klega 
 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí oprávnění hospodařit se 
svěřenými věcmi z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha  2 (Dům dětí a mládeže 
Praha 2, Vratislavova 15 č.p. 66  vč. zastavěného pozemku parc.č. 207 v k.ú. 
Vyšehrad) 
   TISK:            Z 059 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    59    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   24.         radní Klega 
 
K návrhu na zrušení příspěvkové organizace Kolektory Praha ke dni 31.12.2002 
 

   TISK:            Z 087 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    60    
                                                                       PROTI:                                 0  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        0                                     
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/46 
Materiál uvedl radní Klega 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátora hl. m. Prahy 
   25.         náměstek Blažek 
 
K návrhu na bezúplatné nabytí majetku z vlastnictví společnosti Ústav pro 
ochranu zvířat JUDr. Dagmar Matinové, o.p.s. v likvidaci do vlastnictví hl. 
m.Prahy a úhradě pohledávek věřitelů společnosti  
 

   TISK:            Z 090 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                 PRO:                                    51    
                                                                       PROTI:                                 2  
                                                                       ZDRŽEL SE:                        6                                                                        
   PŘIJATO                                                   USNESENÍ  ČÍSLO:     02/47 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek 
V diskusi vystoupili:  MUDr. Hošek  RNDr. Witzany, MUDr. Polanecký, Ing. Horák,  

MUDr. Hvížďala, Ing. Laudát  
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na 
příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 18

 
Členům ZHMP byly dále rozdány tyto informace: 

Z – 058        Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy  
         (radní Šteiner)  
 
Z – 011        Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích  
         hl. m. Prahy k 30.9.2002 ( náměstek primátora Paroubek)  
 
Z – 084       Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích hl. m. Prahy  
                   k 31.10.2002    (náměstek primátora Paroubek)  
 
Z – 018       Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení ZHMP (primátor hl.m. Prahy)                                                                                      
  
Z – 010       Informace o vyhodnocení Projektu hospodaření s odpady v hl.m. Praze  
        v letech 1998-2002 (radní Gregar)                                                                                                                           
  
Z – 063       Přehled o privatizaci obecního bytového fondu v hl.m. Praze k 30.9.2002  
                   (náměstek primátora  Bürgermeister) 
  

Termínový kalendář zasedání Rady a Zastupitelstva HMP v I. pololetí 2003  
(příloha č.1 k usnesení Rady č. 2135 ze dne 10.12.2002) 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 
zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.02/01 až  č.02/47 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast, připomněl, že příští jednání ZHMP 
se bude konat 19.12.2002 od 9,00 hodin a zakončil  jednání ve 14,02 hodin. 
 
ředitel MHMP – připomínka ohledně fotografování 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: František Bílek 
                           člen ZHMP 

 
 

                                                 RNDr. Jiří Witzany Ph.D. 
                          člen ZHMP 

 
  
 
Zapsala:  Michaela Perlíková 


